

## 2017年度 第3四半期 決算補足資料

株式会社 イズミ

(株式コード 8273)

## 1. 連結：比較損益計算書

(単位:百万円)

|                  | 2016年度<br>3Q(3月～11月) |        | 2017年度<br>3Q(3月～11月) |        |        |
|------------------|----------------------|--------|----------------------|--------|--------|
|                  |                      | 売上比    |                      | 売上比    | 前年比    |
| 営業収益             | 513,269              | -      | 536,768              | -      | 104.6% |
| 売上高              | 489,652              | 100.0% | 511,781              | 100.0% | 104.5% |
| 売上総利益            | 107,228              | 21.9%  | 112,136              | 21.9%  | 104.6% |
| 営業収入             | 23,617               | 4.8%   | 24,986               | 4.9%   | 105.8% |
| 営業総利益            | 130,845              | 26.7%  | 137,122              | 26.8%  | 104.8% |
| 販売費・一般管理費        | 106,895              | 21.8%  | 111,433              | 21.8%  | 104.2% |
| 人件費              | 46,072               | 9.4%   | 47,922               | 9.4%   | 104.0% |
| 減価償却費            | 11,215               | 2.3%   | 11,675               | 2.3%   | 104.1% |
| のれん償却費           | 750                  | 0.2%   | 775                  | 0.2%   | 103.3% |
| 賃借料              | 8,603                | 1.8%   | 8,654                | 1.7%   | 100.6% |
| 水道光熱費            | 5,589                | 1.1%   | 6,255                | 1.2%   | 111.9% |
| その他              | 34,664               | 7.1%   | 36,149               | 7.1%   | 104.3% |
| 営業利益             | 23,950               | 4.9%   | 25,689               | 5.0%   | 107.3% |
| 営業外収益            | 1,464                | 0.3%   | 1,240                | 0.2%   | 84.7%  |
| 営業外費用            | 1,332                | 0.3%   | 1,380                | 0.3%   | 103.6% |
| 経常利益             | 24,082               | 4.9%   | 25,549               | 5.0%   | 106.1% |
| 特別利益             | 823                  | 0.2%   | 903                  | 0.2%   | 109.7% |
| 特別損失             | 12,412               | 2.5%   | 566                  | 0.1%   | 4.6%   |
| 税金等調整前四半期純利益     | 12,493               | 2.6%   | 25,885               | 5.1%   | 207.2% |
| 法人税等合計           | 4,895                | 1.0%   | 8,244                | 1.6%   | 168.4% |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 297                  | 0.1%   | 293                  | 0.1%   | 98.4%  |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 7,299                | 1.5%   | 17,347               | 3.4%   | 237.7% |

## (セグメント別損益)

(単位:百万円)

|      |        | 2016年度 3Q |        | 2017年度 3Q |        |        |
|------|--------|-----------|--------|-----------|--------|--------|
|      |        |           | 構成比    |           | 構成比    | 前年比    |
| 営業収益 | 小売事業   | 498,757   | 97.2%  | 522,320   | 97.3%  | 104.7% |
|      | 小売周辺事業 | 71,183    | 13.9%  | 68,614    | 12.8%  | 96.4%  |
|      | その他    | 3,741     | 0.7%   | 4,033     | 0.8%   | 107.8% |
|      | 調整額    | -60,412   | -11.8% | -58,199   | -10.8% | -      |
|      | 合計     | 513,269   | 100.0% | 536,768   | 100.0% | 104.6% |
| 営業利益 | 小売事業   | 20,413    | 85.2%  | 21,847    | 85.0%  | 107.0% |
|      | 小売周辺事業 | 3,029     | 12.6%  | 3,309     | 12.9%  | 109.2% |
|      | その他    | 721       | 3.0%   | 801       | 3.1%   | 111.1% |
|      | 調整額    | -214      | -0.9%  | -268      | -1.0%  | -      |
|      | 合計     | 23,950    | 100.0% | 25,689    | 100.0% | 107.3% |

※ 前連結会計年度より、各報告セグメントの実態をよりの確に把握するため、全社と各報告セグメントの測定方法を見直しています。  
 なお、前第3四半期連結累計期間のセグメント情報については、変更後の方法で作成したものを記載しています。

( 四半期別 : 連結営業利益の推移 )

(単位:百万円)

|             | 2016年度 |        | 2017年度   |        |
|-------------|--------|--------|----------|--------|
|             |        | 前年比    |          | 前年比    |
| 1Q (3月~5月)  | 7,778  | 96.2%  | 7,462    | 95.9%  |
| 2Q (6月~8月)  | 9,478  | 142.1% | 9,639    | 101.7% |
| 累計 (3月~8月)  | 17,256 | 116.9% | 17,102   | 99.1%  |
| 3Q (9月~11月) | 6,693  | 96.5%  | 8,587    | 128.3% |
| 累計 (3月~11月) | 23,950 | 110.4% | 25,689   | 107.3% |
| 4Q (12月~2月) | 11,720 | 114.8% | —        |        |
| 累計 (3月~2月)  | 35,670 | 111.8% | 予 39,000 | 109.3% |

2. 単体 : 損益の状況

(単位:百万円)

|        | 2016年度<br>3Q(3月~11月) |      | 2017年度<br>3Q(3月~11月) |      |        |
|--------|----------------------|------|----------------------|------|--------|
|        |                      | 売上比  |                      | 売上比  | 前年比    |
| 営業収益   | 470,882              | —    | 502,597              | —    | 106.7% |
| 営業利益   | 20,064               | 4.5% | 21,182               | 4.4% | 105.6% |
| 経常利益   | 20,069               | 4.5% | 21,119               | 4.4% | 105.2% |
| 四半期純利益 | 5,609                | 1.2% | 14,717               | 3.1% | 262.4% |

(その他)

|              |      | 2016年度 3Q(3月~11月) | 2017年度 3Q(3月~11月) |
|--------------|------|-------------------|-------------------|
| 既存店<br>売上前年比 | 衣料   | 101.3%            | 99.8%             |
|              | 住居   | 101.6%            | 101.0%            |
|              | 食品   | 103.2%            | 98.9%             |
|              | 直営計  | 102.5%            | 99.4%             |
|              | テナント | 101.5%            | 98.5%             |
|              | 合計   | 102.1%            | 99.0%             |
|              | 客数   | 101.1%            | 99.3%             |
|              | 客単価  | 101.4%            | 100.1%            |
|              | 1品単価 | 101.7%            | 100.5%            |
|              | 買上点数 | 99.6%             | 99.7%             |
| 期末店舗数        |      | 104 店舗            | 109 店舗            |